De eodem.

Item predones raptores et inuasores
hominum et receptores ac adiutores, necnon
et predarum emptores, per ordinarios mo/
nentur noiam, si eorum noia sciri poterit
alioquin in genere, ut infra triduum post
monitionem, ipsam preda spoliū vel ra/
pinam restituant et condigne satisfacciant
alioquin tamquam sacrilegi scilicet excommunicatiōis
quā nunc ferimus in his scriptis, extunc
interdico ipso facto. Et excommunicati per loco/
rum ordinarios et eorum plebanos nun/
tiant. In qua excommunicatiōe si satisfactio
ne neglecta, durauerit per quidem, extrinsece
per omnes ecclesias conuentuales et prochia/
les decanatus illius, in quo rapina com/
mittitur et ubi ipsi sacrilegi domiciliū ha/
bent vel etiam si opus fuerit ciuitatis et
aliorum locorum campanis pulsatis et cande/
lis accensis, usque ad satisfaccionem condit/
ionem nuntiant excommunicati singulis die/
bus diebus et festiuis. Quod si per dimidium
annum in excommunicatiōe commaciter perse/
runt, extunc subiaceant penis expressis
supra contra eos qui manus in cleri/
cos iniungunt violenter, et super hoc ut ibi
statuimus procedatur.

Contra detentores seu subtractores
decimarum.

Item cum sacrilegi censentur
qui iniuriōse subtrahunt vel au/
ferunt tributa egentium aiarum
videlicet decimas ad hoc a domino institu/
tas, ut sint cibus in domo dei et eas ec/
clesiis quibus debentur non persolunt. Surs/
reptores multorum bonorum que ex iusta
solutiōe decimarum solent domino largien/
te omnibus euenire, et incitatores steri/
litas tempestatis et aliorum malorum quę
frequenter eueniunt ex subtractiōe ea/
rundem Statuimus ut homini sacrilegi, ac
detentores et raptores decimarum tax/
noualium quę aliarum quos nos in his
scriptis excommunicamus per omnes ec/
clesias prochiales nre ciuitatis et dio/
cesis per totum circulum cuiuslibet anni, quor/
libz mense, vno die diebus vel festiuis cam/
panis pulsatis et candelis extinctis, ex/
communicati publice et districte per recto/
res ecclesiarum nuntiant. Et nihilominus
ad vltiora procedatur, per loci ordina/
rium, si visum fuerit expedire.

Contra nobiles in expeditionibus
damna personis ecclesiasticis in curtibz
suis inferentes.

Item statuimus quod quicumque no/
biles vel alij ad predia vel ad
alias expeditiones processuri tra/
uerint in Gragijis curtibz seu posses/
sionibus, vel bonis ecclesiarum vel eccle/
siasticarum personarum, vel monachorum eu/
angelicę ordinis, aut fecerint ibidem dam/
na vel rapinas nisi infra mensem per mo/
nitionem a pontifice Colonien. qui pntes fue/
rint faciendam, de danis rapinis et iniu/
rijs irrogatis, satisfacciant lesis, et damnū
passis, ipso facto sint excommunicati excommunicati/
one quā in ipsos ferimus in his scriptis
et excommunicati publice usque ad satisfaccio/
nem condignam, ubi et quę expedire vide/
bitur, nuntiantur. Et vltius crescere
B. i.